
Česká st řelecká liga 2008 z p ředovek 
 

V závěru loňského roku vyhlásil Český střelecký svaz výsledky České 
střelecké ligy 2008 z předovek. Do této celoroční soutěže ve sportovní střelbě z 
perkusních revolverů, perkusních a křesadlových pistolí a pušek a perkusních 
brokovnic bylo celkem zapojeno 218 střelců ze 71 SSK, z toho však pouze deset 
žen. Oproti minulým ročníkům byla ČSL rozšířena o další dvě disciplíny. V pistolích o 
Tanzutsu (doutnáková pistole) a v puškách o Whitworth (perkusní puška na 100 m). 
Do této ligy se promítlo téměř 2700 výsledků ze závodů jednotlivců ve vypsaných 
disciplínách a dává tak prakticky ucelený přehled o výkonnosti všech našich 
předovkářů.  
 Nejlepšími výkony uplynulé sezóny, a to hned absolutními nástřely, se může 
poprvé v historii ligy pochlubit hned několik střelců. V puškových disciplínách 
exceloval Pavel Balák z Hradce Králové s absolutním nástřelem 100 bodů z 
originální historické křesadlové pušky. Také jeho další dva nejlepší výkony v této 
disciplíně s hodnotou 98 a 97 bodů mají světovou úroveň stejně jako 100, 99 a 98 z 
vojenské perkusní pušky. O pomyslný puškařský střelecký trůn se s ním dělí Miroslav 
Malůš z Uherského Ostrohu s nástřely 100, 99 a 98 z civilní perkusní pušky. 
Vynikajících výsledků v této disciplíně s hodnotou třikrát 99 bodů dosáhl Gustav Gráf 
z Mladé Boleslavi a třikrát 98 Pavel Dostál střílející za Uherský Ostroh. V pistolových 
disciplínách neotřesitelně kraluje Ivan Kalina z SSK Prachatice, který s civilní 
perkusní pistolí docílil stobodového absolutního nástřelu hned dvakrát. Výkony 
světové úrovně, nastřílenými se zbraní s hladkým vývrtem hlavně, mu sekunduje 
s 98, 94 a 93 body v křesadlové pistoli jeho klubový kolega Josef Těsnohlídek. Za 
pozornost jistě stojí i 99 bodů z revolveru Karla Štěpánka z SSK Prachatice, 99 bodů 
z civilní pistole Petra Králíčka z Krhanic stejně jako řada dalších nástřelů vyšších než 
97 bodů. 

Mezi předovkáři je hodně střelců, kteří střílí několik pistolových nebo několik  
puškových disciplín, ale mnoho jich na dobré úrovni střílí i kombinaci obojího. Z těch 
si nejlépe vedl Jaroslav Novák z Kutné Hory, který zvítězil ve vojenské perkusní 
pistoli a ve vojenské perkusní pušce obsadil třetí místo. Největším nadšencem je 
bezesporu František Kadavý z Mladé Boleslavi, který střílí všech deset hodnocených 
disciplín, na své konto si však tentokrát připsal pouze třetí místo v doutnákové pistoli, 
šestá místa z obou perkusních pistolí a deváté z revolveru. 
 Mezi muži si tentokrát velice úspěšně vedla hned pětice žen. Jedničkou mezi 
nimi byla Martina Hezucká z Uherského Ostrohu. Mezi téměř devadesáti střelci 
z civilní perkusní pistole nástřely 96, 95, a 93 obsadila deváté místo stejně jako mezi 
necelou šedesátkou střelců z civilní perkusní pušky s výsledky 96, 96 a 94 body. 
Jenom o jeden bod nižší součet, 283 body, měla dvanáctá v civilní pistoli Petra 
Olšáková z Hodonína, která si připsala i čtrnácté místo mezi 63 střelci v revolveru 
výkonem 94, 92 a 91 bod. Markétu Fabiánovou, střílející za SSK Krhanice, nástřely 
95, 91 a 91 bod vynesly v civilní pistoli na pětadvacátou příčku a celkových 267 bodů 
na dvacátou osmou v revolveru. V polovině startovního pole pistolářů skončila s 268 
body Hana Růžičková z SSK E-COM Slavkov. Úspěšná mezi puškaři byla i Tereza 
Bursíková z SSK BBPC Praha, která si shodnými výkony s hodnotou 275 bodů 
vystřílela v civilní perkusní pušce dvacáté a ve vojenské pušce desáté místo. 
 Za pozornost stojí i výkony 22, 22 a 20 „holubů“ Roberta Pekárka z perkusní 
brokovnice a stejně tak i 23 terčů Jaroslava Vošousta, reprezentujících SSK ŠKODA 
Mladá Boleslav. 



 Že mají předovkáři značně vysoký věkový průměr jsem již psal několikrát. 
Aktivními sportovci staršími sedmdesáti let se ale může pochlubit málokteré 
sportovní odvětví a sedmasedmdesátiletými asi žádné. Černoprachému střílení se 
jich v této věkové kategorii věnuje hned osm a vůbec na tom nejsou s výsledky 
špatně.  Jaromír Sláma z Prahy, ročník 1931, si v civilní perkusní pušce vystřílel 
výkony 92, 90 a 89 dokonce dvacáté šesté místo a v civilní pistoli skončil s 89, 88 a 
86 body padesátý devátý. Neméně úspěšně si vedl i Zdeněk Kapitán, ročník 1934, 
ze Staré Lysé, který ve vojenské pušce obsadil s 277 body sedmé místo. V tomto 
výsledku se skrývá i nástřel neuvěřitelných 98 bodů. 
 Pořadí v jednotlivých disciplínách je stanoveno součtem tří nejlepších 
výsledků. 
 
Výsledky:  Mariette (Perkusní revolver) – 1. Karel Štěpánek, Prachatice – 289 (99, 
96, 94) 2. Karel Paichl, Lesy Teplice – 289 (97, 96, 96) 3. Josef Forman, ŠKODA 
Mladá Boleslav – 286 (97, 95, 94) 4. Jaroslav Novák, Kutná Hora – 285 (97, 94, 94) 
5. Radim Hladký, Ostrava-Poruba – 284 (96, 94, 94). Kuchenreuter (Perkusní 
pistole civilní) – 1. Ivan Kalina, Prachatice – 297 (100, 100, 97) 2. Petr Králíček, 
Krhanice – 289 (99, 97, 93) 3. Václav Sedláček, Solnice – 289 (97, 97, 95) 4. Karel 
Paichl – 289 (97, 96, 96) 5. Josef Těsnohlídek, Prachatice 287 (96, 96, 95). Lorenz 
(Perkusní pistole vojenská) – 1. Jaroslav Novák – 281 (94, 94, 93) 2. Josef Jirout, 
Vysoké Mýto – 275 (92, 92, 91) 3. Pavel Dostál, Uherský Ostroh – 274 (92, 91, 91) 4. 
Štěpán Kopeček, Praha – 272 (91, 91, 90) 5. Karel Paichl – 270 (95, 88, 87). 
Cominazzo (Křesadlová pistole) – 1. Josef Těsnohlídek – 285 (98, 94, 93) 2. 
Jaroslav Novák – 283 (96, 94, 93) 3. Václav Sedláček – 275 (95, 91, 89) 4. Ivan 
Kalina – 274 (92, 92, 90) 5. Josef Jirout – 273 (92, 91, 90). Tanzutsu (Doutnáková 
pistole) – 1. Petr Králíček – 270 (90, 90, 90) 2. Štěpán Kopeček – 266 (91, 89, 86) 3. 
František Kadavý, ŠKODA Mladá Boleslav – 263 (89, 88, 86). Vetterli (Perkusní 
puška civilní) – 1. Miroslav Malůš, Uherský Ostroh – 297 (100, 99, 98) 2. Gustav 
Gráf, ŠKODA Mladá Boleslav – 297 (99, 99, 99) 3. Pavel Dostál – 294 (98, 98, 98) 4. 
Pavel Balák, Hradec Králové I – 292 (98, 97, 97) a Vojtěch Jílek, Klatovy – 292 (98, 
97, 97). Lebeda (Perkusní puška vojenská) – 1. Pavel Balák – 297 (100, 99, 98) 2. 
Gustav Gráf – 288 (98, 96, 94) 3. Jaroslav Novák – 281 (96, 93, 92) 4. Stanislav 
Bursík, BBPC Praha – 279 (94, 93, 92),5. Antonín Křivák, Elektrárna Hodonín – 278 
(95, 93, 90). Pedersoli (Křesadlová puška) – 1. Pavel Balák – 295 (100, 98, 97) 2. 
Gustav Gráf – 283 (96, 94, 93) 3. Vojtěch Jílek – 282 (96, 93, 93) 4. Pavel Dostál – 
274 (94, 90, 90) 5. Michal Zezula, Veselí nad Moravou – 273 (92, 91, 90). Whitworth 
(Perkusní puška na 100m) – 1. Pavel Balák – 273 (94, 91, 88) 2. Miroslav Malůš – 
256 (87, 86, 83) 3. Jiří Schodly, Orlová-Václavka – 223 (77, 74, 72). Lorenzoni 
(Perkusní brokovnice) – 1. Robert Pekárek – 64 (22, 22, 20) 2. Jaroslav Vošoust – 60 
(23, 19, 18) 3. Zdeněk Vošoust, všichni ŠKODA Mladá Boleslav – 56 (19, 19, 18). 

 
 
 

Radko Krejčí 
sekretář ČSL 

 
Celkový přehled o ČSL 2008 z předovek. 
 
Do ČSL 2008 předovek byly zahrnuty výsledky z 51 soutěže zařazené do 
kalendáře akcí ČSS.  



 
Nebyla k dispozici VL z následujících 5 soutěží: 

3.5. Velká cena SSK Sporck předovky 
střelnice Viničky, Stará Lysá, D.Kučera 
t.:724246661 437 

8.5. Závod z předovek předovky 
Přelouč, ing.J.Krejčík, Vrchlického 517, 
53501 Přelouč 92 

9.8. O Napoleonský klobouk 
PeRe, 
PePi 

Slavkov, J.Goldhammer tel.:547222408, 
544227052 750 

14.9. Přebor KVH Praha - otevřený 
PePuC, 
PePuV Pha 9 - Hrdlořezy, K.Morávek t.:286886504 94 

4.10. VC Bílinský štuc - KSL UL - 4.kolo předovky střelnice Bílina, V.Koula t.:605745540 715 

 
Povinnost organizátorů soutěží zaslat VL na adresu sekretáře nesplnil nikdo. Částečně byly 
VL zaslány p. Kadavým, některé získány na sekretariátu u pí. Kubalíkové, několik jich 
pořadatelé zaslali po zaslání SMS nebo e-mailové prosby. 
 
V započítaných soutěžích bylo odstříleno celkem 273 jednotlivých závodů v různých 
disciplínách. 
 
disciplína počet závodů počet střelců   do ČSL zařazeno 
  v disciplíně celkem  s min. 3 výsledky 
Mariette  44  119  63 
Kuchenreuter  44  146  88 
Lorenz   30    30  16 
Cominazzo  30    28  21 
Tanzutsu  10      4    4 
Vetterli  39  103  56 
Lebeda   31    44  24 
Pedersoli  32    19  11 
Whitworth    4    19    4 
Lorenzoni    9      9    9 
 
Celkem se ze 71 SSK zapojilo 218 střelců, z toho 10 žen. 
 
Do ČSL bylo těmto střelcům započítáno celkem 2678 výsledků. 
 
Zpracování si celkem vyžádalo 48 hodin. 
 
Sešit v programu MS Excel pro vložení zpracovaných výsledků vytvořil Ing. Petr Voldán. 
 

Radko Krejčí 
sekretář ČSL 2008 

 


